1

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2025:

O Prefeito Municipal de Tapejara/RS Sr. Evanir Wolff, no uso de suas atribuições

legais comunica aos interessados a 1ª Retificação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2025.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO - AQUISIÇÃO DE CARGAS E CASCOS DE GÁS GLP

(P13 e P45), COM VISTAS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS

SECRETARIAS E DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, sendo:

1)  Acrescenta-se no item 6.4 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, os seguintes documentos:

b)  Alvará de Plano de Prevenção e Proteção Contra Incêndios ou Certificado de

Licença do Corpo de Bombeiros, emitido pelo Corpo de Bombeiros, comprovando que

um estabelecimento atende às normas de segurança contra incêndio .

c) Certificado emitido pela ANP – Agência Nacional do Petróleo, atestando a

autorização da ANP para o exercício de atividades reguladas pelo setor de petróleo, gás

natural e biocombustíveis no Brasil.

d) Certificado de regularidade (CR) atualizado, emitido pelo Ibama, atestando que a

empresa está em conformidade com as exigências do Cadastro Técnico Federal de

Atividades Potencialmente Poluidoras e Utilizadoras de Recursos Ambientais

(CTF/APP) do IBAMA .

2) As demais especificações do edital permanecem inalteradas inclusive a data de

abertura no dia 14 de julho de 2025, às 08h e 30min.

                             Tapejara, 09 de julho de 2025.

EVANIR WOLFF

Prefeito Municipal de Tapejara